Establecer que se encontrarán exentos del pago del componente complementario del Impuesto Inmobiliario
de un conjunto de inmuebles, aquellos supuestos en los cuales el monto de dicho impuesto calculado para ese conjunto de
inmuebles resulte inferior a la suma de pesos mil quinientos cincuenta ($ 1550), conforme lo establecido en el artículo 11 de
la Ley Nº 15079. En caso de igualarse o superarse el valor referenciado en alguno de esos conjuntos de inmuebles,
corresponderá el pago de la totalidad del impuesto liquidado para ese conjunto.
ARTÍCULO 7°.

[...]

correspondiente al año 2019, de conformidad a los vencimientos que se dispongan en el correspondiente Calendario Fiscal:
1) En los casos en que el monto del componente complementario del Impuesto Inmobiliario a ingresar para un conjunto de
inmuebles resulte inferior o igual a la suma de pesos mil setecientos noventa y cuatro ($ 1794) -sin computar los importes
 en concepto de  la contribución especial establecida por el artículo 7°, inciso A), subinciso 6) del Decreto Ley N° 9573/80
(texto según Ley N° 11583) FO.PRO.VI, ni la contribución adicional dispuesta por el artículo 39 de la Ley N° 14449, según

[...]

corresponda-, el impuesto procedente para ese conjunto de inmuebles deberá ser abonado en una (1) única cuota. 2) En
los casos en que el monto del Impuesto Inmobiliario complementario a ingresar para un conjunto de inmuebles resulte
superior a la suma de pesos mil setecientos noventa     y cuatro ($ 1794) -sin computar los importes en concepto de la
contribución especial establecida por el artículo 7°, inciso A), subinciso 6) del Decreto Ley N° 9573/80 (texto según Ley N°
11583) FO.PRO.VI, ni la contribución adicional dispuesta por el artículo 39 de la Ley N° 14449, según corresponda-, el

[...]

Aprobar el Pliego de Bases y Condiciones y el consiguiente llamado a Licitación Pública para la contratación
del “Servicio de Contenedores para Residuos Sólidos Urbanos y Asimilables en Puerto Mar del Plata” con un plazo de 180
días.
Artículo 2º: Establecer el presupuesto oficial en la suma de pesos TRES MILLONES SEISCIENTOS TREINTA MIL  ($
3.630.000) con IVA incluido y asignar la correspondiente partida presupuestaria.
Artículo 3º: Regístrese como Resolución del Directorio del CPRMDP Nº 308-07/2018. Cúmplase. Luego archívese.

Martín R. Merlini, Presidente.

Licitaciones
UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA

[...]

Dirección General de Construcciones y Mantenimiento, calle 48 Nº 575 “Edificio Sergio Karakachoff” 6to Piso - La
Plata, el día 14 de febrero de 2019 a las 10.00 horas.
Ubicación: Av. 60 y 130 – Predio “6 de Agosto “- Grupo Bosque Berisso.
Presupuesto Oficial: Pesos dos millones setecientos cincuenta y cuatro mil doscientos cincuenta con 60/100.-
($.2.754.250,60).
Plazo de Ejecución: Setenta y cinco (75) días corridos.
Consulta de Legajos: Dirección General de Construcciones y Mantenimiento, calle 48 Nº 575 “Edificio Sergio Karakachoff
“6to Piso, de lunes a viernes de 8 a 12 hs. hasta el 31 de enero de 2019.
Compra de Legajos: Dirección General de Construcciones y Mantenimiento, calle 48 Nº 575 “Edificio Sergio Karakachoff
“6to Piso, de lunes a viernes de 8 a 13 hs. hasta el 31 de enero de 2019.
Precio del Legajo: Pesos dos mil setecientos cincuenta con 00/100.- ($.2.750,00).

ene. 4 v. ene. 24

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA PLATA
SECRETARÍA DE  PLANEAMIENTO, OBRAS Y SERVICIOS

Licitación Pública N° 11/18

POR 15 DÍAS - La Secretaría de Planeamiento, Obras y Servicios a través de la DGCM  llama a Licitación Pública la
siguiente obra: